[image: ]

	АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ОБИ НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

	РАСПОРЯЖЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от 01.07.2025 № 752-р

О праздновании Дня семьи, любви и верности

В целях укрепления института семьи, сохранения и популяризации семейных ценностей, руководствуясь статьями 24-26 Устава муниципального образования городского округа города Оби Новосибирской области
1. Провести праздничное мероприятие, посвящённое Дню семьи, любви и верности (далее - мероприятие), 08 июля 2025 года в 12:00.
2. Определить местом проведения мероприятия площадь Муниципального бюджетного учреждения Дворец культуры «Крылья Сибири» (далее - МБУ ДК «Крылья Сибири»).
3. Директору МБУ ДК «Крылья Сибири» (Беловой Н.И.):
3.1. Разработать сценарий и провести праздничную программу мероприятия.
3.2. Привлечь средства массовой информации к освещению мероприятия.
3.3. На пункте проведения мероприятия обеспечить все необходимые меры безопасности.
4. Директору муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования города Оби Новосибирской области «Городской центр дополнительного образования «Лидер» (Федорову А.Н.) и и.о. директора муниципального казенного учреждения «Централизованная библиотечная система города Оби» (Реуновой В.С.) организовать мастер-классы с 11:30 до 13:00 на площади МБУ ДК «Крылья Сибири».
5. Рекомендовать руководителям организаций, в отношении которых администрация города Оби Новосибирской области является Учредителем, обеспечить явку на мероприятие не менее 10 человек от организации.
6. Начальнику управления по вопросам общественности, руководителю общественной приемной Главы города (Сергеевой О.А.):
6.1. Разместить настоящее распоряжение на официальном сайте администрации города Оби Новосибирской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»;
6.2. 		Обеспечить информационное сопровождение проведения мероприятия;
6.3.    Организовать фотосъемку мероприятия;
6.4. Направить официальное приглашение для участия в мероприятии представителям Совета депутатов города Оби, почетным жителям города Оби, представителям общественных организаций, представителям Новосибирской Епархии Русской Православной Церкви, представителям органов исполнительной власти.
7. Начальнику отдела труда и социального обслуживания администрации города Оби Новосибирской области (Мамонтовой Т.С.) организовать участие в мероприятии военнослужащих СВО и членов их семей в количестве не менее 10 человек.
8. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы администрации, начальника управления образования и культуры.

И.о. Главы города Оби
Новосибирской области                                                                 Т.Л. Кожевникова

Шевчук К.А.
8 (38373) 50-045
image1.png